O93, f. 4ra; V630, f. 18vb; N442, f. 19rb; I83, f.

Coll. Ans. ded. 1. X,11 (48 – 71 Tribulationes ... benefactis); 2. III,36 (114 – 143 Audivimus ... neglexerint); 3. III,136 (147 – 154 Transgressores ... suis); 4. VI,3 (147 – 154 Transgressores ... suis); 5. II,137 (234 – 273 Nihil ... convincar); 6. VI,3 (234 – 273 Nihil ... convincar); 7. II,81 (310 – 324 Episcopus ... sacrificio); 8. IV,48 (347 – 360 Doceri ... sacerdotem)]; 9. II,53 (347 – 362 Doceri ... intellegent); 10. VIII,28 (435 – 518 Et ... mereamini); 11. X,141 (522 – 538 Nam ... facit); 12. III,159 (547 – 568 Privilegia ... negotium); 13. III,160 (572 – 583 Si ... liberetur); 14. III,11 (587 – 595 Si ... commune); 15. III,162 (587 – 595 Si ... commune); 16. I,10 (597 – 608 si ... meam)

Ps. Remedius 1. c. 9 (295 – 324 Deo ... sacrificio, Rubrik: Quod non ubique et a solo sacrificandum sit. Ex epistola Anacleti papae scripta omnibus episcopis ceterisque cunctis fidelibus); 2. c. 10 (533 – 538 Ergo ... facit, Rubrik: Non tollendas res ecclesiae. Ex eadem epistola Anacleti papae)

Regino 1. I,351 (299 – 304 Ipsi ... tuus, Rubrik: Quod non ubique sacrificium sit offerendum. Ex epistola Anacleti Papae); 2. II,283 (526 – 538 qui ... facit, Rubrik: De eadem re. Anacletus)

Burchard 1. III,71 (299 – 304 Ipsi ... tuus, Rubrik: Quod non ubique sacrificium sit offerendum. Ex epistola Anacleti Papae); 2. III,77 (331 – 337 Peracta ... ecclesia, Rubrik: De eadem re. Ex epistola Anacleti papae cap. 12); 3. II,154 (347 – 362 Doceri ... intellegent; Rubrik: Quod omnes sacerdotes Domini oportet doceri, ut ceteros instruant, et sibi proficiant. Ex epistola Anacleti pape omnibus fidelibus missa. cap. 10); 4. XI,18 (526 – 538 qui ... facit, Rubrik: De illis qui Christi pecunias auferunt, vel rapiunt. Ex epistola Anacleti pape cunctis fidelibus missa)

Sentenzen 1. c. 44 (139 – 153 Accusandi ... suscipiendus, Rubrik: De ordine accusationis deque accusatorum personis cap. I. Anacletus urbis Rome episcopus omnibus episcopis); 2. c. 236 (234 – 243 Nihil ... neglegentia, Rubrik: De pastoribus luporum laude gloriantibus cap. I. Anacletus in apostolica sede Domino serviens omnibus episcopis cunctisque fidelibus); 3. c. 167 (310 – 333 Episcopus ... liminibus, Rubrik: Ut episcopi semper secum testes habeant cap. I. Anacletus servus Christi Iesu omnibus episcopis); 4. c. 24 (547 – 551 Privilegia ... submovemus, Rubrik: De privilegiorum auctoritate cap. I. Anacletus servus servorum Dei omnibus episcopis et reliquis Christi sacerdotibus salutem)

Anselm v. Lucca 1. III,10 (139 – 153 Accusandi ... suscipiendus, Rubrik: Ut qui suae legis vel religionis normam reliquerit aut recte prohibita neglexerit ad accusationem non admittatur. Anacletus urbis Romae episcopus omnibus episcopis); 2. VI,140 (234 – 243 Nihil ... neglegentia, Rubrik: Quod placere non possunt pastores lupis pariter et gregibus. Anacletus in apostolica sede Domino serviens omnibus episcopis cunctis fidelibus); 3. VII,120 (299 – 312 Ipsi ... sacerdos, Rubrik: Quod presbyteri soli non debent missas cantare nec in quolibet loco. Anacletus papa); 4. VI,126 (310 – 333 Episcopus ... liminibus, Rubrik: Ut episcopi sacrificantes secum habeant testes in solempnibus diebus VII vel V vel III diaconos. Anacletus servus Iesu Christi omnibus episcopis); 5. IV,1 (547 – 551 Privilegia ... submovemus; Rubrik: Ut privilegia ecclesiarum et monasteriorum inviolata permaneant. Anacletus servus servorum Dei omnibus episcopis et reliquis Christi sacerdotibus in Domino salutem); 6. III,80 (556 – 560 Unaquaeque ... auctoritas, Rubrik: Ut provinciae suos habeant iudices, nisi papa aliter voluerit. Ex decretis Anacleti papae); 7. II,4 (597 – 608 si ... meam; Rubrik: Ut difficiliiores causae et maiora negocia ad sedem apostolicam, si appellatum fuerit, deferantur. Anacletus servus Christi Iesu in sede apostolica Domino

35ra; VD38, f. 32rb; SG670, p. 40 (49)a; Bcan4, f.

serviens episcopis omnibus et ceteris cunctis fidelibus, qui coequales vobiscum sunt sortiti fidem, gratia vobis et pax atque consolatio multiplicetur)

Bonizo 1. III,42 (139 – 154 Accusandi ... suis, *Rubrik*: Quod episcopum non possint accusare, qui Christiane legis sunt inimici. Anacletus); **2. V,66 (526 – 538 qui ... facit**; *Rubrik*: Qui pecunias ecclesie furatur homicide comparatur. Anacletus servus Iesu Christi episcopis omnibus); **3. IV,49 (597 – 608 si ... reliqua**, *Rubrik*: Quod difficiles questiones ad Petri sedem referantur. Anacletus servus Christi Iesu)

Coll. Trip. 1. A 2,1 (137 – 153 praedecessor ... suscipiendus, *Rubrik*: Omnibus episcopis. Qui non debeant recipi ad accusationem uel testimonium. Anacletus papa tertius a Petro in primo decretali); **2. A 2,2 (224 – 304 Scimus ... tuus**, *Rubrik*: Non esse tacendum pastoribus propter odium luporum); **3. A 2,3 (310 – 324** Episcopus ... sacrificio, *Rubrik*: Quod episcopus plures debet habere testes quam alius sacerdos in sacrificando); **4. A 2,4 (331 – 337** Peracta ... ecclesia, *Rubrik*: Vt ministri communicent); **5. A 2,5 (536 – 538** Qui ... facit, *Rubrik*: Qui sint sacrilegi); **6. A 2, 6 (550 – 555** Leges ... iudices; *Rubrik*: De peregrinis iudiciis); **7. A 2,7 (556 – 560** Unaquaeque ... auctoritas, *Rubrik*: De iudiciis prouinciarum); **8. A 2,8 (580 – 600** Omnis ... referantur, *Rubrik*: Item ibi. De appellatione oppressi)

Ivo, Decr. 1. V,237 (137 – 297 praedecessor ... venerari, *Rubrik*: Omnibus episcopis. Qui non debeant recipi ad accusationem vel testimonium Anacletus papa tertius a Petro, in primo decretali); **2. II,67 (295 – 333** Deo ... liminibus, *Rubrik*: Anacletus papa tertius a Petro in primo decretali); **3. VI,245 (347 – 362** Doceri ... intellegent, *Rubrik*: Quod omnes sacerdotes Domini oporteat doceri, ut ceteros instruant, et sibi proficiant. Ex epistola Anacleti pape cunctis fidelibus missa. cap. 10); **4. XIV,88 (526–538** qui ... facit, *Rubrik*: De his qui Christi pecunias auferunt, vel rapiunt. Ex epistola Anacleti pape cunctis fidelibus missa)

Ivo, Pan. 1. IV,60 (139 – 153 Accusandi ... suscipiendus, *Rubrik*: In decr Anacleti, cap. i. Anacletus urbis Rome episcopus omnibus episcopis)

Polycarpus 1. V,1,3 (139 – 153 Accusandi ... suscipiendus, *Rubrik*: Anacletus urbis Romę episcopus omnibus episcopis); **2. III,16,2 (299 – 304** Ipsi ... tuus, *Rubrik*: Anacletus); **3. IV,32,5 (299 – 304** Ipsi ... tuus, *Rubrik*: Anacletus); **4. IV,13,1 (310 – 333** Episcopus ... liminibus, *Rubrik*: Ut episcopus semper et ubique secum testes habeat. Anacletus papa omnibus episcopis et cunctis fidelibus); **5. VI,14,6 (526 – 538** qui ... facit, *Rubrik*: Anacletus papa); **6. III,15,1 (547 – 551** Privilegia ... submovemus, *Rubrik*: De privilegiis ecclesiarum et monasteriis observandis. Anacletus servus servorum Dei omnibus episcopis et reliquis Christi sacerdotibus in Domino salutem); **7. I,17,1 (597 – 608** si ... meam, *Rubrik*: Ut dubię et maiores causę ad apostolicam sedem referantur. Anacletus servus Christi in sede apostolica Domino serviens omnibus episcopis et ceteris cunctis fidelibus, qui coequalem vobiscum sunt sortiti fidem, gratia vobis et pax atque consolatio multiplicetur. Cap. XVII)

Gratian 1. C. III, q. 4, c. 2 (137 – 153 praedecessor ... suscipiendus, *Rubrik*: Qui legem suam sponte transgreditur, ante suam reuersionem recte agentes accusare non potest. Item Anacletus in primo decretali); **2. C. VI, q. 1, c.7 (196 – 206** Si ... augmenta, *Rubrik*: Anacletus papa ait: Deo non placet qui suos seruos accusat); **3. D. XLIII, c. 3 (224 – 230** Scimus ... iustitiam, *Rubrik*: Verba predicationis persecutoribus suis prelati non subtrahant. Item Anacletus); **4. D. LXXXIII, c. 6 (234 – 243** Nihil ... neglegentia, *Rubrik*: Anacletus cunctis fidelibus. Miserrimus est episcopus, qui malorum gloriatur laudibus); **5. D. I de cons. c. 59 (310 – 333** Episcopus ... liminibus, *Rubrik*: Quot testes episcopus sacrificans secum habere debeat. Anacletus servus Christi Iesu, omnibus Episcopis);

39v; E97, f. 19vb; P102; BIII13, f. 29va; S105, f. 17r

INCIPIT^{a b c} EPISTOLA^d ANACLETI PAPAE DE^e
OPPRESSIONE ET^f LACERATIONE

5

CHRISTIANORUM ET, QUOD^g ECCLESIA NAVI
COMPARETUR, ATQUE DE CETERIS IBI^h

INSERTISⁱ NEGOTIIS OMNIBUS EPISCOPIS
SCRIPTA^j.

Bcan4: I

10

P102; BIII13: I Exortatio patientiae^k inter adversa

10

<VD38, f. 32va> [H. 1] Anacletus^l servus Christi Iesu
in sede apostolica domino serviens episcopis omnibus

1. Anacletus-Brief,4 ^a *Überschrift*] Incipiunt decreta anacleti papae *P102; BIII13; Überschrift fehlt S105* | ^b INCIPIT *fehlt SG670* | ^c INCIPIT EPISTOLA] DECRETA *V630; E97; INCIPIUNT EPISTOLAE VD38* | ^d EPISTOLA] EPISTOLAE *VD38; EPISTOLA SANCTI SG670* | ^e DE OPPRESSIONE ET LACERATIONE CHRISTIANORUM ET, QUOD ECCLESIA NAVI COMPARETUR, ATQUE DE CETERIS IBI INSERTIS NEGOTIIS OMNIBUS EPISCOPIS SCRIPTA] QUOD NON SINT VITUPERANDI SACERDOTES et de unitate trinitatis (SACERDOTES et de unitate trinitatis *korr. aus SACERDOTES SG670*) EX NOVO ET VETERI TESTAMENTO VEL TRADITIONE PATRUM COMPILATA *SG670* **5** ^f ET LACERATIONE *fehlt V630; E97* **6** ^g QUOD ECCLESIA NAVI COMPARETUR, ATQUE DE CETERIS IBI INSERTIS NEGOTIIS OMNIBUS EPISCOPIS SCRIPTA] ET DE ACCUSATIONE EPISCOPI ET DE ORDINATIONE ARCHIEPISCOPORUM ET CETERORUM ET DE PRIMATIBUS ET DE (de *fehlt E97*) PATRIARCHIS EORUMQUE MINISTERIO (MINISTERIO] ministerio CAP. II *E97*) *V630; E97* **7** ^h INIBI *VD38* **8** ⁱ INSERTI *I83* **9** ^j DIRECTA *N442* **11** ^k poenitentiae *BIII13* **12** ^l nacletus *korr. aus necletus S105*

1. Anacletus-Brief,12–17 Anacletus... saecula] II Petr. 1.1. 2.

6. D. II de cons. c. 10 (331 – 337 Peracta ... ecclesia; *Rubrik: Ecclesiasticis liminibus careat minister, qui post consecrationem communicare contempnit. Item Anacletus Papa*); **7. D. XCIII, c. 10 (358 – 360** Ille ... sacerdotem, *Rubrik: In Deum scandalizantur, qui suo non obediunt episcopo. Item Anacletus*); **8. C. XII, q. 2, c. 6 (526 – 534** qui ... est; *Rubrik: De eodem. Item Anacletus*); **9. C. XII, q. 2, c. 1 (533 – 535** qui ... deputabitur, *Rubrik: Stephanus papa. Ecclesiae pecuniam auferens uelut homicida dampnatur*); **10. C. XVII, q. 4, c. 18 (536 – 538** Qui ... facit; *Rubrik: Sacrilegium facit qui pecuniam ecclesiae rapit. Item Anacletus*); **11. C. XXV, q. 2, c. 1 (547 – 551** Privilegia ... submovemus, *Rubrik: Anacleti. Ecclesiarum priuilegia cunctis temporibus intemerata seruentur*); **12. C. III, q. 6, c. 13 (550 – 555** Leges ... iudices, *Rubrik: De eodem. Item Anacletus*); **13. C. III, q. 6, c. 15 (556 – 560** Unaquaeque ... auctoritas, *Rubrik: Absque apostolicae sedis decreto extraneos iudices adire non possumus. Item Anacletus*); **14. C. II, q. 6, c. 3 (580 – 595** Omnis ... commune; *Rubrik: De eodem. Item Anacletus Papa*).